
UCHWAŁA NR 156/XIII/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 906/XXXIX/18 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 27 lutego 2018r., 
w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz.506 i 1309) w związku z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r., o komercjalizacji 
i restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe" (Dz. U. z 2018 r., poz. 1311) 
Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje:

§ 1. w uchwale nr 906/XXXIX/18 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 27 lutego 2018 r.:

1) w § 1 wykreśla się pkt 5.

2) w § 1 dodaje się ust. 2 pkt. 1 który otrzymuje brzmienie :

wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Warszawie prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Ruszowie 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 51 AM-1 o pow. 0,20ha, obciążonej na rzecz PKP Energetyka 
S.A. z siedzibą w Warszawie oraz na rzecz każdoczesnego użytkownika wieczystego i/lub właściciela 
nieruchomości nieodpłatną i nieograniczoną w czasie służebnością gruntową polegającą na prawie 
przechodu i przejazdu przez przedmiotowa działkę dla której Sąd Rejonowy w Zgorzelcu prowadzi kw 
nr JG1Z/00046433/9.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Uzasadnienie

PKP S.A Oddział Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocławiu wystąpiło z wnioskiem o przejęcie 
przez Gminę Węgliniec nieruchomości w trybie art. 39 ust. 3 Ustawy z dnia 8 września 2000 r. 
o komercjalizacji, restrukturyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe". Gmina 
Węgliniec przejmuje wskazane we wniosku nieruchomości i będzie realizowała zadania związane 
z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych Gminy Węgliniec 
w dziedzinie transportu. Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do kompetencji Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w zakresie zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości.

Id: DC7F0582-2725-4E5C-9065-049924979358. Podpisany Strona 1




